

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Hans Christian Sørensen (1943-03-05)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Hans Christian Sørensen (1943-03-05)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_028-shoot-workidacc-1992_0005_028_HCSorensen_0190.pdf (tilgået 13. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

Aarhus aen 5* Marts 1943.

Hr. Professor Louis Hjelmslev,

København.

Professor Stender-Petarsen har fortalt mig, at han over- for Dem har omtalt et Forsøg, jeg har gjort, paa at referere Deres Kasusteori, og ladet mig iorstaa, at De sikkert ikke vilde være utilbøjelig til at besvare nogen Tvilsspørgsmaal, hvis jeg henvendte mig til Dem per nrev, nvilket jeg ua høf- ligst drister mig til at gøre. D©r ex navnlig to Ting veareørene Deres almindelige System, som jeg gerne vilde have Klaring paa. For :et første vilde jeg gerne ueue Dem vise mig, hvor? dan de 6 Led c* R p & y P Lommer til at se ud i skematisk Frem- stilling i det Tilfælde, at Systemet er nul-orienteret. Jeg er ikke klar over, om Begreberne kontrær Opposition og kontradik- torisk Opposition kun skal anvendes paa Begreberne intensiv - neutral - extensiv, eller om de samtidig skal anvendes paa Be- greoerne eloignement - repos - rapprochement. Hvis uette sidste er Tilfældet, forekommer uet mig, at uer kommer en inure Modsigelse frem i Deduktionen, naar Systemet skal være nul-ori- en teret. For det anuet vilde jeg gerne spørge Dem, hvilket Princip De har lagt til O-rund vea Udledningen af Deres Solidaritetslove.

Deres ærbødige

/

Adr.: Brendstrunvej 31, Aarhus.